
LASY  PANSn/VOWE
»aotś«icio  BARDO śiąsm

57-25eBARD0
ul. Nowonidzka  9a, tel. 74 817 13 f!!a

fax748171384
(4.1)

Zarządzenie  nr  2/2019

Nadleśniczego  Nadleśnichva  Bardo  Śląskie

z dnia  21 stycznia  2019  roku

Znak:  N.800.01.2019.NGD

w sprawie  wprowadzenia  regulaminu  sprzedaży  drewna,  oraz  zasad  sprzedaży

detalicznej  oraz  dokonywania  samowyrobu  drewna,  a także  ceru'iików  detalicznych  na rok

2019  w Nadleśnictwie  Bardo  Śląskie

Na  podstawie  art. 35 ust. 1 ustawy  z dnźa 28  września  1991  o lasach  (Dz. U 2018  r.

poz.2129 z późrtiejszymi zmiananń), 5 22 pkt  3 statutu Państwowego Gospodarstwa
Leśnego  Lasy  Państwowe  stanowiącego  załącznik  do Zarządzerńa  Nr  50 MŃństra

Ochrony  Środowiska, Zasobów  NaturalnychźLeśnictwa  z dnia  18  maja  1994  roku  w

sprawie  nadania  Statutu  Państwowemu  Gospodarstwu  Leśnemu  Lasy  Państwowe,

ZarządzerńaNr.44  z drńa  28.06.2018r.  Dyrektora  Generalnego  Lasów  Państwowych

w sprawie  zasad  sprzedaży  drewna  w Państwowym  Gospodarstwie  Leśnym  Lasy

Państwowe  (znak:  ZM800.19.2018),  oraz  Wytycznych  do realizacji  działań

związanych  ze sprzedażą  drewna  w 2019r.  (znak:  ZM802.200.2018)  z dnia

21.12.2018r.

zarządzam,  co następuje

&l

Z dniem  OI stycznia  2019  roku  wprowadzam  do stosowania  w Nadleśnictwie  Bardo

Śląskie:

1.  Regulamin  Sprzedaży  Drewna  (zał.  1)

2.  Zasady  sprzedaży  detalicznej  oraz  dokonywarńa  samowyrobu  drewna  (Zał.  2),

3. Cennik  detaliczny  na drewno  pozyskane  kosztem  nadleśrńctwa  (Zał.  5)

4. Cennik  detaliczny  na drewno  sprzedawane  w ramach  upoważnień  przez  leśniczych

(Zał.  6).

&2

Wprowadzam upoważnierńa  do sprzedaży  i wydawania  drewna  dla  leśniczych  (zał.  3a)

i podleśniczych  (zał.  3b),  oraz  pełnomocnictwa  dla  podleśniczych  (zał.  4).

&3

Zarządzenie  wchodzi  w życie  z dniem  1.01.2019r.

&4

Traci  moc  zarządzenie  nr 1/18  z dnia  03 stycznia  2018r.

Kierowników  działów  zobowiązuję

wszystkich  podległych  pracowników.

55
do  zapoznania  z niniejszytn  zarządzeniem



Załącznik  Nr  I

do Zarządzenia  Nr  2/2019

Nadleśniczego

z dnia  21 stycznia  2019  roku

REGULAMIN  SPRZEDAŻY  DREWNA

W  NADLEŚNICTWIE  BARDO  ŚLĄSKIE

I. PRZEPISY  OGÓLNE

&1

Sprzedaż  drewna  w Nadleśnictwie  Bardo  Śl. odbywa  się zgodnie  z procedurami

izasadami  określonymi  w Zarządzeniu  nr 44 DGLP  z drńa 28 czerwca  2018r.  w sprawie

zasad  sprzedaży  drewna  w  Państwowym  Gospodarstwie  Leśnym  Lasy  Państwowe

(ZM.800.19.2018)  oraz  wytycznymi  do realizacji  działań  związanych  ze sprzedażą  drewna

w 2019r.  (ZM.802.200.2018)  z drńa  21 gnidnia  2018r.

Niniejszy  Regulamin  sprzedaży  surowca  drzewnego  stanowi  wewnętrzne

unormowanie  obowiązujące  w Nadleśrńctwie  Bardo  Śl., które  ma  na celu:

1.  Określenie  sposobu  sprzedaży  drewna  przez  Nadleśniczego.

2. Stworzenie  jednolitych  warunków  sprzedaży  drewna  dla  nabywców  zgodnie

z przepisami  ustawy  o ochronie  konsumentów  i konkurencji  z dnia  161utego  2007

roku  (Dz.  U. 2007.Nr.  50. poz.  331 z dnia  21.03.2007  r. ).

3. Ustalerńe  jednolitych  kryteriów  kwalifikowania  nabywców  drewna  jak  rówrńeż

warunków  uczestnictwa  w rynku  drzewnym.

&2

l.  Sprzedaż  surowca  drzewnego  na rynku  lokalnym  prowadzi  Nadleśniczy.

2. Nadleśniczy  upoważnia  do prowadzenia  sprzedaży  w jego  imieniu  i w porozumieniu

z rńm  Specjalistę  do spraw  Gospodarki  Drewnem.

3. Nadleśrńczy  może  upoważnić  w formie  pisemnej  wybranych  pracowników  (np.

leśrńczy,  podleśniczy)  do prowadzenia  sprzedaży  określonych  sortymentów

i gatunków  surowca  drzewnego.  Upoważnierńe  może  mieć  charakter  stały,  czasowy

lub  jednorazowy.

4. WprzypadkugdyumowasprzedażyzawieranajestnapoziomieRDLP1ubDGLP,

Nadleśniczy  upoważnia  właściwego  Dyrektora  do zawarcia  umowy  w  jego  imieniu.

&3

1. Sprzedaży  w danym  roku  kalendarzowym  podlega  surowiec  w ilości  wynikającej  ze

sporządzonego  planu  sprzedaży  drewna.

2. W wyjątkowych  sytuacjach  sprzedaży  podlegać  może  również  masa  surowca

wynikająca  z bilansu  otwarcia  na dany  rok  oraz  ewentualnie  z puli  dodatkowej.



&4

1.  Sprzedaż  w  Nadleśnictwie  Bardo  Sląskie  prowadzi  się  na  podstawie  procedur

sprzedaży:

a/ sprzedaż  w  PL-D  z uwzględnierńem  wielkości  zakupu  drewna,,sprzedaż

podstawowa"

b/  sprzedaź  w  PL-D  bez  uwzględnienia  wielkości  zakupu  drewna,,sprzedaż  otwarta"

c/ aukcje  w aplikacji,,e-drewno"

d/  aukcje  i submisje

e/ negocjacje  handlowe

f/  na  podstawie  cennika  sprzedaży  detalicznej

&5

1.  Umowy  kupna  sprzedaży  przygotowuje  do podpisu  przez  Nadleśniczego  Specjalista  do

spraw  Gospodarki  Drewnem  a zapisy  w umowie  mają  być  zgodne  z ustalerńami

przetargowymi.

2.  Sprzedaż  i  wydawanie  drewna  prowadzą  osoby  upoważnione  pisemnie  przez

Nadleśrńczego.

3.  MiejscemsprzedażyiwydawaniadrewnajestsiedzibaNadleśnictwaorazLeśrńctwo.

4.  Wydawanie  drewna  z Leśnictw  może  być  prowadzona  w każdym  dniu  roboczym

tygodrńa,  a w  wyjątkowych  przypadkach  w  soboty,  ale  po  uzyskaniu  zgody

Nadleśrńczego,  Zastępcy  Nadleśniczego  lub  Inżyniera  Nadzoru.  Informacja  o dniach

i godzinach  wydawania  powinna  być  wywieszona  w dostępnym  dla  nabywców  miejscu

przy  leśniczówce  (odpowiedzialni  -  Leśniczowie).

5. Sprzedaży  podlega  wyłączrńe  drewno  zaewidencjonowane  - wprowadzone  na magazyn

poprzez  nadarńe  numeru  (cechowanie  drewna)  i  wprowadzenie  do  Systemu

Infornnatycznego  Lasów  Państwowych  (SILP).

6.  Koordynatorem  i dysponentem  sprzedaży  drewna  z poszczególnych  Leśnictw  jest

Specjalista  do spraw  Gospodarki  Drewnem

II.  SPRZEDAŻ  NA  RYNKU  DREWNA  DET  ALICZNEGO  ORAZ  SPRZEDAŻ  NA

RYNKU  POZOST  AŁOŚCI  DRZEWNYCH  PO  WYCINCE  ORAZ  WYRÓBCE
DREWNA  DEDYKOWANEGO  MIEJSCOWEJ  LUDNOŚCI  DLA

SAMOWYROBU

&6

1.  Do  sprzedaży  detalicznej  przeznacza  się  surowiec  wydzielony  na etapie  tworzenia  planu

sprzedaży.



2. Zasadniczo  sprzedaż  detaliczna  odbywa  się na rzecz  osób fizycznych  nie prowadzących

działalności  gospodarczej  oraz rolników  ryczałtowych.  Dopuszcza  się sprzedaż  drewna

podmiotom  gospodarczym.

3. Drewno  przeznaczone  do sprzedaży  detalicznej  może  być  pozyskane  również  kosztem

nabywcy.

4. Szczegółowe  zasady sprzedaży  detalicznej  oraz dokonywarńa  samowyrobu  drewna

określa  Załącznik  Nr  2 do Zarządzenia  Nr  2/2019  Nadleśniczego.

5. Sprzedaż  detaliczna  odbywa  się  wg cen określonych  w Ceru'iikach  stanowiących

Załączniki  Nr  5 (cennik  na drewno  pozyskane  kosztem  nadleśnictwa)  oraz  Załączrńk  Nr

6 (cennik  na drewno  sprzedawane  w ramach  upoważnień  przez  leśniczych).

6. Za umieszczenie  ww.  zasad  oraz  ceru'ńków  na  tablicach  informacyjnych  przy

leśniczówkach  odpowiedzialni  są  Leśniczowie.

III.  POST  ANOWIENIA  KOŃCOWE

&9

1. Umowy  przygotowuje  dział  merytoryczny  nadleśnictwa  na zasadach określonych

w aktualnym  Zarządzeniu  Dyrektora  Generalnego  Lasów  Państwowych  sprzedaży

drewna  w Państwowym  Gospodarstwie  Leśnym  Lasy  Państwowe.

Nadleśniczy,  w uzgodnionym  z odbiorcami  terminie,  podpisuje  umowy,  ustalając

jednocześnie  harmonogramy  dostaw.

Niezależnie  od formy,  surowiec  przeznaczony  do sprzedaży  może  podlegać  kontroli

,,na gnincie".  W związku  z tym sprzedaż  na Asygnatę  nie może być prowadzona

wcześniej  niż przed upływem  dwóch  dni roboczych  od momentu  przekazania

(transferu)  przez  osoby  upoważnione,  dokumentów  przychodowych  do bazy  danych
nadleśrńctwa  z zastrzeżeniem  punktu  4.

W  wyjątkowych  sytuacjach  dopuszczalna  jest  sprzedaż  drewna  przed  upływem  dwóch

drń  roboczych  od  momentu  przekazania  dokumentów  przychodowych  do

nadleśrńctwa,  po sprawdzerńu  na gmncie  przez  osoby  upoważnione  lub po uzyskaniu

zgody  od Nadleśniczego,  Zastępcy  Nadleśniczego,  Inżyniera  Nadzoru  lub Specjalisty

ds. Gospodarki  Drewnem.  Fakt ten winien  być odnotowany  rńezwłocznie  przez

wyrażającego  zgodę  na dokumencie  rozchodowym  - Asygnata.

Drewno  stosowe winno  być przychodowane  pod jednym  numerem  w  partiach

dostosowanych  do możliwości  załadowczych  i transportowych  pojazdu  wywożącego,

o ile  można  ustalić  to wcześrńej.  W  przypadkach  częściowego  rozchodu  stosu  drewno,

które  pozostaje  na gnincie  powiru'io  zachować  płytkę  z numerem.  Surowiec  z wydanej

części  stosu  otrzymuje  taki  sam numer  jak  na płytce,  lecz  wpisany  lubryką  oraz zostaje

oznakowany  cechówką  LP. Na pojazdach  transportowych  wywożących  drewno

stosowe,  powinna  być  widoczna  płytka  z numerem  stosu lub numer  napisany  lubryką

i oznakowany  cechówką  LP.

Wydatku  drewna  dokonuje  Leśrńczy  upoważniony  przez  Nadleśniczego,  lub
upoważniony  przez  Leśniczego  Podleśniczy.

7. Leśniczy  lub Podleśniczy  wydający  drewno  zobowiązany  jest do uzyskania  z działu

Gospodarki  Leśnej oraz Księgowości  zgody  na wywóz  drewna  uwarunkowanej



wysokością  posiadanych  przez  odbiorcę  środków  finansowych  (przedpłaty  lub

zabezpieczenia).

Pracownik  nabywający  drewno  nie  może  być  jednocześnie  osobą  dokonującą

sprzedaży  iwydatku  drewna.  Dotyczy  również  najbliźej  rodziny  sprzedającego.

Sprzedaż  drewna  dla  właścicieli  i  pracowników  Zakładów  Usług  Leśnych

w  leśnictwach  w  którym  świadczy  usługi  (w  ramach  konsorcjum),  może  być

dokonywana  za zgodą  Nadleśniczego  lub  jego  Zastępcy  po  uprzednio  złożonym  przez

zainteresowanego  podania  z określeniem  masy,  gatunku  i sortymentu.  Drewno

podlega  kontroli  przez  osoby  upoważnione.

Do  przepisów  zawartych  w rńniejszym  regulaminie  zastosowanie  mają  przepisy

wynikające  z Regulaminu  Organizacyjnego  Nadleśnictwa,  Instrukcji  Kancelaryjnej

i Instrukcji  Obiegu  Dokumentów.

Zatwierdzam

NICzy
śląskie



Załącznik  nr 2 do Zarządzenia nr 2/2019 Nadleśniczego  Nadleśnictwa  Bardo Śląskie z dnia 21.01.2019 r.

Zasady  sprzedaży  detalicznej  drewna  oraz  dokonywania  samo  wyrobu  drewna

w Nadleśnictwie  Bardo  Śląskie

1.  Sprzedaź  drewna  prowadzona  jest według  cenników  detalicznych  zatwierdzonych  przez

Nadleśniczego.

2. W zakresie  jakości  tecł'u'ńcznej,  wyrobu  i pomiaru  surowca  drzewnego  przeznaczonego  do

sprzedaży  detalicznej  w Nadleśnictwie  Bardo  Śląskie,  obowiązują  następujące  normy  i warunki

techniczne  :
a. PN-79/D-Ol01l,,Drewno  okrągłe  wady"

b. PN-93/D-02002,,Surowiec  drzewny.  Podział,  terminologia  i symbole."

c. PN-D-95000:2002,,Surowiec  drzewny.  Pomiar,  obliczanie  miąższościi  cechowanie".

d. ,,Warunki  techniczne na drewno wielkowymiarowe  iglaste", stanowiące  załącznik  Nr  l do Zarządzenia

Nr  72 Dyrektora  Generalnego Lasów  Państwowych  z Dnia  27 września  2013  roku.

e. PN-92/D-95008  ,,Surowiec  drzewny.  Drewno  wielkowymiarowe  liściaste.  Wspólne  wymagania

i badania".

f. PN-9l/D-950l8,,Surowiec  drzewny. Drewno  średniowymiarowe.  Wspólne  wymagania  i badania".

g. PN-91/D-95019,,Surowiec  drzewny. Drewno  małowymiarowe.  Wspólne wymagania  ibadania".

h. PN-D-02006-,,Surowiec  drzewny. Odbiorcza  kontrola  jakości  wedhig  oceny  alternatywnej"

i. Zarządzenie  nr 74 Dyrektora  Generalnego Lasów Państwowych  z dnia 27 września  2013 r. w sprawie

zasad odbioru  i obrotu drewna iglastego wyrabianego  w  kłodach  w  jednostkach  organizacyjnych  LP

j.  Zarządzenie  nr 34 z dnia 17.04.2012 r. w sprawie  wprowadzenia  Ramowych  warunków  tecłuiicznych  na

drewno  użytkowe  -  S2B

k. Zarządzenie  nr 35 z dnia 17.04.2012 r. w sprawie  wprowadzenia  Ramowych  warunków  technicznych  na

drewno małowymiarowe  iglaste do przerobu  mechanicznego  -  MPO

l. Zarządzenie  nr 33 z dnia 17.04.2012 w sprawie  wprowadzenia  Ramowych  warunków  technicznych  na

drewno  średniowymiarowe  ogólnego  przeznaczenia  -  S2AP

3. Sprzedaź  detaliczna  drewna  w Leśnictwach  odbywa  się  w formie  gotówkowej  przy  użyciu  kas

rejestrujących,  natomiast  w siedzibie  Nadleśrńctwie  Bardo  Śląskie  w formie  gotówkowej  lub

przedpłaty  na rachunek  bankowy  BGŻ o/Kłodzko  nr 74 2030  0045 1l10  0000  0087  5750.

W  Nadleśnictwie  sprzedaż  prowadzi  specjalista  d.s.  gospodarki  drewnem  natomiast

w  podległych  Leśnictwach  Leśniczowie  lub  Podleśrńczowie  posiadający  stosowne

upowaŻnierńa.

4. W siedzibie  Nadleśnictwa  sprzedawane  są wszystkie  sortymenty  przeznaczone  do sprzedaży

detalicznej  w plarńe  sprzedaży,  zarówno  osobom  fizycznym  jak  również  osobom  prawnym

oraz podmiotom  nie posiadającym  osobowości  prawnej  na podstawie  pisemnego  wrńosku

zainteresowanego.  O rozpatrzeniu  wniosku  Leśniczy,  u którego  ma  nastąpić  wydanie  drewna,

zostaje  powiadomiony  w formie  elektronicznej  (e-mail),  natomiast  odbiorca  w formie  pisemnej

lub elektronicznej.  W siedzibie  Leśnictw  prowadzona  jest  sprzedaż  sortymentów  objętych

pisemnym  upoważrńeniem  wydanym  przez  Nadleśniczego  (wykaz  na tablicy  ogłoszeń  i na

stronie  internetowej  Nadleśrńctwa)  wyłącznie  osobom  fizycznym  nie  prowadzącym

działalności  gospodarczej  oraz  rolrńkom  ryczałtowym.

5. Drewno  przeznaczone  do  sprzedaży  detalicznej  może  być  pozyskane  rówrńeż  metodą

samowyrobu.  Nadleśnictwo  oferuje  do tego rodzaju  sprzedaźy  wyłącznie  pozostałości  po

ścince  oraz  wyróbce  drewna  o cechach  drewna  opałowego  (S4  iM2,  S2, S3B).

6. Surowiec  opisany  w punkcie  5 w  pierwszej  kolejności  oferowany  jest  ludności  lokalnej.

7. Pozostałości  drzewne  mogą  być  pozyskiwane  po zakończeniu  na danej  pozycji  prac  z zakresu

użytkowania  głównego.  Informacja  o możliwości  przystąpienia  do prac  zostaje  umieszczona  na

tablicy  ogłoszeń  właściwego  Leśnictwa  1 raz  w  miesiącu  na  okres  30  dni.  Wstępne

uzgodnienia  w zakresie  miejsca,  terminu,  sposobu  wyróbki,  cen i innych  warunków  nabycia

pozostałości  odbywają  się  według  kolejności  zgłoszeń.



Załącznik  m 2 do Zarządzenia  m 2/2019  Nadleśniczego  Nadleśnictwa  Bardo  Śląskie z dnia 21.01.2019  r.

8.  Nabywca  pozyskujący  pozostałości  drzewne  w drodze  samo  wyrobu  wykonuje  prace  na własną

odpowiedzialność  i nie  nawiązuje  przez  jej  wykonanie  żadnego  stosunku  cywilno  -  prawnego

z Nadleśnictwem.

9. Przystąpienie  do prac,  włącznie  z wyznaczerńem  granic  działki  roboczej  musi  być  poprzedzone

przeprowadzeniem  instruktażu  w  zakresie  zasad bezpieczeństwa  i  higieny  pracy  oraz

wymogów  w zakresie  przygotowania  surowca  do odbioru  i zasad  jego  wywozu,  zakończone

podpisaniem,,Oświadczerńa"  oraz,,Pozwolenia  na  pozyskarńe  drewna  w drodze  samowyrobu"

przez  uprawnionego  pracownika  Służby  Leśnej  danego  leśrńctwa.  W/w  pracownik  wskazuje

miejsce  (pozycję)  wykonania  prac.  Pozwolenie  sporządza  się w dwóch  egzemplarzach  -  po

jednym  dla  Wystawiającego  i Nabywcy.  Nabywca  zobowiązany  jest  do posiadania  pozwolenia

podczas  wykonywania  prac  na powierzchni  i okazywania  go na  żądanie  Służby  Leśnej.

lO.Przygotowanie  surowca  z wykorzystaniem  pilarki  obliguje  wykonawcę  do  posiadania

uprawnień  do pracy  z pilarką,  środków  ochrony  osobistej  oraz  mateńałów  zabezpieczających

przed  skażeniem  środowiska,  a w szczególności:

- apteczki  pierwszej  pomocy

- mat  i sorbentów

- kamizelek  ostrzegawczych

- stosowarńe  olejów  biodegradowalnych.

Przy  pozyskaniu  drewna  na  powierzchniach  sąsiadujących  ze  szlakami  rowerowymi

i pieszymi,  zainteresowany  zobowiązany  jest  zamieścić  tablice  ostrzegawcze.

Zabrania  się  pozyskiwania  drewna  samo  wyrobem  na powierzchni,  gdzie  występują  wywroty

izłomy.

11.  Złamanie  zasad  obowiązujących  przy  dokonywaniu  samo  wyrobu  wynikających  z powyższych

przepisów,  instruktażu  BHP  oraz  zapisów  zawartych  w ,,Oświadczeniu"  i ,,Pozwoleniu  na

pozyskanie  drewna  w drodze  samo  wyrobu"  może  skutkować  usunięciem  z powierzcłu'ń  oraz

zakazem  pozyskania  drewna  samo  wyrobem  na  terenie  Nadleśnictwa.

12. Sprzedaż  odbywa  się  w  biurze  Nadleśrńctwa  codzieru'iie  w  godzinach  pracy  biura,

w Leśnictwach  we  wtorki  i piątki  w  godzinach  od 7.00  do 9.00.

13.  W  uzasadnionych  przypadkach  dopuszcza  się  sprzedaź  w Leśrńctwach  w pozostałe  robocze

dni  tygodnia  za  zgodą  Nadleśniczego,  Zastępcy  Nadleśniczego  lub  Inżyniera  Nadzoru.

14. Dokumentem  wydania  drewna  w  siedzibie  Leśnictwa  jest  wystawiana  przez  Leśniczego

asygnata,  do której  każdorazowo  dla  osoby  fizycznej  wystawiany  jest  dokument  sprzedaży

drewna  - paragon.  Na żądanie  odbiorcy,  który  zakupił  drewno  w  Leśnictwie,  w biurze

Nadleśnictwa  może  zostać  wystawiona  faktura  na  podstawie  dostarczonego  paragonu

i asygnaty  nie  późrńej  niż  3 miesiące  od daty  zakupu.

Pozostałym  odbiorcom  (którzy  zakupili  drewno  w  siedzibie  Nadleśnictwa)  do  asygnaty

wystawiana  jest  faktura  w biurze  Nadleśnictwa

15. Nabywca  kwituje  zakup  drewna  na wystawionej  asygnacie  własnoręcznym  podpisem,  którym

jednocześnie  potwierdza  przyjęcie  do wiadomości  niniejszych,,Zasad  sprzedaży  detalicznej

oraz  dokonywania  samo  wyrobu  drewna  w  Nadleśnictwie  Bardo  ŚIąskie".

Dopuszcza  się  zakup  oraz  odbiór  na asygnatę  i potwierdzenie  w zastępstwie  (na asygnacie

kupujący  zobowiązany  jest  umieścić  zapis,,z  upoważnierńa"  oraz  czytelnie  imię  i nazwisko).

16.  Odbiór  (wydatek)  sprzedanego  drewna  lub  użytków  ubocznych  odbywa  się  codziennie  od

poniedziałku  do piątku,  ewentualnie  w  sobotę  po wcześniejszym  uzgodnieniu  z Leśniczym.

17.  Termin  wywozu  zakupionych  produktów  leśnych  jest  określany  na asygnacie  i nie  powinien

przekraczać  14  dni  od dnia  zakupu.  W  przypadku  braku  możliwości  wywozu  w oznaczonym

terminie,  nabywca  powinien  przed  jego  upływem  zgłosić  się  do wystawcy  asygnaty.  Wystawca

dokumentu  vvywozowego  może  w uzasadnionych  przypadkach  dodatkowo  przedłużyć  termin

wywozu,  co potwierdza  wpisem  na odpowiednich  dokumentach.



Załącznik  nr  2 do Zarządzenia  nr  2/2019  Nadleśniczego  Nadleśnictwa  Bardo  Śląskie  z dnia  21.01.2019  r.

18.  Zakupionego  drewna  nie  wolno  nabywcy  zabierać  bez uprzedniego  potwierdzenia  odbioru  na

asygnacie  doręczonej  miejscowemu  Leśniczemu.  Wydatek  zakupionych  produktów  jest

każdorazowo  odnotowywany  na oryginale  i kopii  asygnaty.  Ilość  produktów  i dokładne  daty

wydarńa  strony  potwierdzają  własnoręcznymi  podpisami  z uwzględnieniem  punktu  17.

19.  Po terminie  odbioru  towaru  określonym  na dokumentach  wywozowych,  Nadleśnictwo  Bardo

Śląskie  nie odpowiada  za sprzedane  produkty,  a nabywca  nie może  rościć  do sprzedającego

żądań  co do rekompensaty,  skutków  pogorszerńa  jakości  towaru  lub ubytków  np. w wyniku

kradzieży.

20. Nadleśnictwo  Bardo  Śląskie  nie  ponosi  odpowiedzialności  za zalcupione  produkty  w syluacji

wystąpienia  siły  wyższej,  za którą  uwaźa  okoliczności  od rńego  rńezaleźne  -  (wojna,  pożar,

powódź,  huragan,  inne  nahiralne  klęski,  restrykcje  prawne,  strajki  itp.).

21. W przypadku  nie odebrarńa  drewna  iglastego  w wyznaczonym  przez  Sprzedającego  terminie,

wokresie  pomiędzy  15  marca,  a 15  października,  nabywca  ponosi  koszty  związane

zzabezpieczeniem  drewnaprzed  owadarniuszkadzającymi  drewno.

22. Kupujący ma prawo zło'gyć reklamację w tee  14 dt'ń od daty zakupu drewna, z tym że reklamaie
wady  jakościowej,  której  skutkiem  jest szybko  postępująca  deprecjacja  drewna  (sirńzna,

brunatrńca,  zaparzenie  lub inna  wada,  która  mogła  powstać  po odbiorze  drewna),  Kupujący

zgłasza  w terminie  5 dni od zakupu  drewna.  Odbiór  ilościowy  drewna  przeprowadza  się

wmomencie  jego  wydania.  Po  odbiorze  drewno  nie podlega  reklamacji  ilościowej,  za

wyjątkiem  reklamacji  z tytułu  błędnego  pomiaru,  która  może  być  zgłoszona  przez  Kupującego

wyłącznie  w przypadku  drewna  mierzonego  w pojedynczych  sztukach  lub długości  wałków

drewna  średniowymiarowego.  Kupujący  ma  obowiązek  zgłosić  reklamację  na  piśmie

skierowanym  do Nadleśnictwa,  w którym  określa  przyczynę  reklamacji.  Wady  surowca

drzewnego  powstałe  na skutek  jego  rńeprawidłowego  składowania  przez  Kupującego  lub

rńewłaściwego  transportu  nie podlegają  reklamacji.  Sprzedający  ma obowiązek  rozpatrzyć

reklamację  wciągu  14 dni  od  jej  wpłynięcia  do Nadleśnictwa.  Reklamacji  nie  podlega  surowiec

przygotowany  na zasadach  samo  wyrobu.

23. W  sprawach  nieuregulowanych  niniejszymi  ,,Zasadami  sprzedaży  detalicznej  oraz

dokonywania  samo wyrobu  drewna  w Nadleśnictwie  Bardo  Śląskie"  zastosowarńe  mają

przepisy  Kodeksu  Cywilnego.

24. Nad1eśniczy  przyjmuje  interesantów  w sprawie  skarg i wrńosków  w każdy  poniedziałek

w godzinach  od 12 do 16, a gdy  dzień  ten  jest  dniem  wolnym  od pracy  to w dniu  następnym

w godzinach  od 12 do 16.

ZATWIERDZAM

2Ą.0ń.



Zał. 3a do Zarządzenia  Nr 2/2019 Nadleśniczego

z dnia  21 stycznia  2019  roku

Upoważnienie

do sprzedaży  iwydawania  drewna

Działając  jako  Nadleśniczy  Nadleśnictwa  Bardo  Śląskie  upoważniam

Pana.......................................Leśniczego  Leśnictwa..........,

do sprzedaży  detalicznej  następujących  sortymentów  drzewnych:

S2a  liściaste  -wszystłcie  gatunki

S2b  liściaste  -wszystkie  gatunki

S2AP  -  wszystkie  gatunki

S3b  iglaste

S4 iglaste  iliściaste

M2  iglaste  i liściaste

Choinki  oraz  stroisz  iglasty  i liściasty

Niniejszy  dokument  upowaźrńa  Pana\Panią  do prowadzenia  sprzedaży  i wydatku  drewna  z

zachowaniem  następujących  zasad:

1.  Sprzedaż  powyższych  sortymentów  należy  prowadzić  na  podstawie  obowiązujących

cenników.

2.  Sprzedaż  drewna  realizowana  jest  zgodnie  z Zasadami  sprzedaży  detalicznej  drewna

w  Nadleśnictwie  Bardo  Śląskie.

Upoważnienie  wygasa  ze skutkiem  natychmiastowym  w  przypadku:

- rozwiązarńa  stosunku  pracy

- zmiany  stanowiska  pracy

- upoważrńenie  nie  obowiązuje  w  okresie  wypowiedzenia  w  związku  z odwołaniem  ze

stanowiska

Upoważnienie  jest  ważne  od  dnia

Jednocześnie  traci  moc  upoważnienie  z dnia

do

Niniejsze  upoważnienie  sporządzone  jest  w dwóch  egzemplarzach,  z których  jeden  otrzymuje

Leśniczy,  drugi  znajduje  się  w  Nadleśnictwie.

Nadleśniczy

Otrzymałem:



Zał. 3b do Zarządzenia  Nr 2/2019 Nadleśniczego

z dnia  21 stycznia  2019  roku

Upoważnienie

do  sprzedaży  i wydawania  drewna

Działając  jako  Nadleśniczy  Nadleśnictwa  Bardo  Śląskie  upoważniam

Pana/Panią....................................  Podleśniczego  Leśnictwa........................

do sprzedaży  detalicznej  następujących  sortymentów  drzewnych:

S2a  liściaste  -wszystkie  gatunki

S2b  liściaste  -wszystkie  gatunki

S2AP  -  wszystkie  gatunki

S3b  iglaste

S4  iglaste  i liściaste

M2  igłastei  liściaste

Choinki  oraz  stroisz  iglasty  i liściasty

Niniejszy  dokument  upoważnia  Pana/Panią  do prowadzenia  sprzedaży  i wydatku  drewna  w

czasie  urlopu  leśniczego  lub  zwolnienia  lekarskiego,  z zachowarńem  następujących  zasad:

1.  Sprzedażpowyższychsortymentównależyprowadzićnapodstawieobowiązujących

cenrńków.

2.  Sprzedaż  drewna  realizowana  jest  zgodrńe  z Zasadami  sprzedaży  detalicznej  drewna.

3.  Sprzedaź  przez  podleśniczego  może  być  prowadzona  po  protokolarnym  przekazaniu

magazynu  drewna  leśnictwa.

Upoważnienie  wygasa  ze skutkiem  natychmiastowym  w przypadku:

- rozwiązania  stosunku  pracy

- zmiany  stanowiska  pracy

- upowaźrńenie  nie  obowiązuje  w okresie  wypowiedzenia  w związku  z odwołaniem  ze

stanowiska

Upoważrńenie  jest  ważne  od dnia

Jednocześrńe  traci  moc  upoważnienie  z dnia

do

Niniejsze  upoważnienie  sporządzone  jest  w dwóch  egzemplarzach,  z których  jeden  otrzymuje

Podleśniczy,  di'ugi  znajduje  się  w  Nadleśnictwie.

Nadleśrńczy

Otrzymałem:



Zał. 4 do Zarządzenia Nr 2/2019  Nadleśniczego
z dnia 21 stycznia 2019 roku

Pełnomocnictwo

................................,  Leśniczy  Leśnictwa

upoważnia  Podleśniczego  Leśnictwa......... Pana/Panią

do wystawiania  dokumentów  przychodowych,  rozchodowych  drewna  (sortymentu)

takich  jak:  ROD,  KZ1,  KZ2,  KP,K\/V,  PP oraz  wydatku  drewna

w okresie  od .................................  do .............................................

Pełnomocnictwo  wygasa  ze skutkiem  natychmiastowym  w przypadku:

- rozwiązania  stosunku  pracy

- zmiany  stanowiska  pracy

- pełnomocnictwo  nie obowiązuje  w okresie  wypowiedzenia  w związku  z odwołaniem

ze stanowiska

Niniejsze  pełnomocnictwo  sporządzono  w trzech  jednobrzmiących  egzemplarzach,

po jednym  dla Leśniczego  i Podleśniczego  oraz  jednym  dla Nadleśnictwa  Bardo

Śląskie.

Leśniczy



Cennik  detaliczny  obowiązujący  w Nadlesnictwie  Bardo  Śląskie  w 2019  roku

ceny  netto

hni++n  7 VAT

Zał.  nr. 5 do Zarządzenia  nr  2/2019

Gatunek Świerk Jodła Sosna Modrzew Daglezja DElb Buk Jesion Jawor Klon Brzoza Lipa Grab pozostałe  liściaste

WAO-2 492 597 509 577 504 1526 592 973 640 644 404 528 346 514

605,16 734,31 626,07 709,71 61g,g:_ 1876,98 728,16 i196,79 787,20 792,12 496,92 649,44 425,58 632,22

WAO-3 595 737 623 684 586 1954 750 1274 811 725 482 640 380 575

731 ,85 906,51 766,29 841  ,32 720,78 2403,42 922,50 1567,02 997,53 891  ,75 592,86 787,20 467,40 707,25

WBO-1 38i 443 343 428 384 687 307 636 32"1 37"1 272 315 269 313

468,63 544,89 421  ,89 526,44 472,32 845,01 377,61 782,28 394,83 456,33 334,56 387,45 330,87 384,99

WBO-2 428 484 422 476 430 1104 392 759 452 481 317 404 297 369

526,44 595,32 519,06 585,48 528,90 1357,92 482,16 933,57 555,96 591  ,63 389,91 496,92 365,31 453,87

WBO-3 468 558 481 555 474 1584 515 913 567 603 363 462 339 441

575,64 686,34 591 ,63 682,65 583,02 1948,32 633,45 1122,99 697,41 741,69 446,49 568,26 416,97 542,43

WCO-1 316 340 311 340 324 528 245 434 232 322 222 264 225 258

388,68 418,20 382,53 418,20 398,52 649,44 301  ,35 533,82 285,36 396,06 273,06 324,72 276,75 317,34

WCO-2 368 403 364 397 375 761 307 550 319 382 250 307 249 297

452,64 495,69 447,72 488,31 461  ,25 936,03 377,61 676,50 392,37 469,86 307,50 377,61 306,27 365,31

WCO-3 415 439 415 455 421 1025 392 655 427 469 287 364 279 345

510,45 539,97 510,45 559,65 517,83 i260,75 482,16 805,65 525,21 576,87 353,01 447,72 343,17 424,35

WD-1 247 242 238 245 247 291 221 296 169 265 192 239 191 220

303,81 297,66 292,74 301  ,35 303,81 357,93 271 ,83 364,08 207,87 325,95 236,16 293,97 234,93 270,60

WD-2 274 260 259 268 271 497 245 372 232 316 212 266 209 247

337,02 319,80 318,57 329,64 333,33 611  ,31 301  ,35 457,56 285,36 388,68 260,76 327,18 257,07 303,81

WD-3 316 274 281 299 307 687 270 449 288 382 230 299 230 278

388,68 337,02 345,63 ?iei7,77 377,61 845,01 332,10 552,27 354,24 469,86 282,9 3ei7,77 282,90 341  ,94

S2A 206 220 209 213 210 190 195 180 182 195 1 77 155 198 170

253,38 270,60 257,07 261  ,gg 258,30 233,70 239,85 221 ,40 223,86 239,85 217,71 190,65 243,54 :_og,io

S2AP 175 175 175 175 175 170 180 170 165 165 170 125 194 150

215,25 215,25 215,25 215,25 215,25 209,10 221  ,40 209,10 202,95 202,95 :_og,to 153,75 238,62 184,50

S3B 150 150 150 150 150

184,50 184,50 184,50 184,50 184,50

S4 I10 110 110 110 110 160 160 160 160 160 160 120 160 M-120,T-160

118,80 118,80 118,80 118,80 118,80 172,80 172,80 172,80 172,80 172,80 172,80 129,60 172,80 M-129,60,T  -172,80

SPORZĄDZIŁ:

Kamil  Witek

Starszy  Specjalista
S łużb.y,L  p śnej

Kamil  Witek

ZATWIERDZIŁ:

Antoni  Bańdura

E',%zcz,,
Ba=o Ś'lSkiB

%d,a



Zał.  nr 6 do Zarządzenia  nr 2 /2019

Cenn"k  na drewno  sprzedawane  w ramach  upoważnień  przez  leśniczych.

Sortyment gatunek

Pozyskano  kosztem  skarbu Pozyskano  kosztem  nabywcy

Cena  netto

za 1 m3

(w  zł.)

Cena  z VAT

za 1 m3

(w  zł.)

Cena  netto

za 1 m3

(w  zł.)

Cena  z VAT

za "l m3

(w  zł.)

S2AP

świerk 175 215,25

jodła 175 215,25

SOSna 175 215,25

modrzew 175 215,25

daglezja 175 215,25

dlb 170 209,10

buk 180 221 ,40

jesion 170 209,10

jawor 165 202,95

klon 165 202,95

brzoza 170 209,10

lipa 125 153,75

grab 194 238,62

pozost.  Iiść. i50 184,50

S2A

dąb 190 233,70 140 172,20

buk 195 239,85 145 178,35

jesion 180 221 ,40 130 159,90

jawor 182 223,86 132 162,36

klon 195 239,85 145 178,35

brzoza 177 217,71 127 156,21

lipa 155 190,65 105 129,15

grab 198 243,54 148 182,04

pozost.  Iiść. 170 209,10 120 147,60

'l,l,,,,,e,

Na'JcAL C2y
śląskie

Strona  1



Zał.  nr 6 do Zarządzenia  nr 2 /2019

Sortyment gatunek

Pozyskano  kosztem  skarbu Pozyskano  kosztem  nabywcy

Cena  netto

za I m3

(w  zł.)

Cena  z VAT

za I m3

(w  zł.)

Cena  netto

za I m3

(w  zł.)

Cena  z VAT

za I m3

(w  zł.)

S4

iglaste 1IO 118,80 50 54,00

liść.  miękkie 120 129,60 60 64,80

liść.  twarde 160 172,80 IOO 108,00

S3B 150 184,50 90 110,70

M2
iglaste 15 16,20

liściaste 25 27,00

Starszy  Specjalista

Kamil  Witek

Strona  2

2<. o

ZY

!ąskie
a Bańdura

SPORZĄDZIŁ: ZATWIERDZIŁ:


